
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração do plano estratégico de desenvolvimento de longo prazo 
do Município de Jundiaí – AGENDA JUNDIAÍ 2050, em conformidade 

PROCESSO SEI Nº 26313/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 

Considerando o recurso tempestivo interposto pela licitante 
MACROPLAN PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA & GESTÃO LTDA (SEI 
nº 1297004), requerendo a revisão de sua pontuação no julgamento da 

Considerando a contrarrazão apresentada pela empresa GEO 
BASILIS CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E 
GEOPROCESSAMENTO LTDA (SEI nº 1315670), requerendo a 
manutenção da pontuação da recorrente e ainda juntando elementos 
acerca de sua própria pontuação, a qual não guarda relação com o 

Considerando a manifestação da Comissão Especial de Julgamento (SEI 
nº 1336134) alegando que o pedido formulado no recurso não comporta 

Considerando a manifestação da Comissão Municipal de Habilitação 

atinentes ao recurso, o qual foi tratado como petição e igualmente 
desacolhido após apreciação técnica.
RESOLVE:

- Indeferir o recurso apresentado pela empresa MACROPLAN 
PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA & GESTÃO LTDA com base nas 

- Indeferir a petição apresentada pela empresa GEO BASILIS 
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E 

que reiteram o entendimento adotado na Ata de Julgamento e Análise das 
Propostas Ténicas e as Planilhas de análise dela oriundas, mantendo, 

Jundiaí, em 02 de fevereiro de 2024
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
NEURI JOSÉ ANZOLIN

LAÉRCIO BARADEL
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração do plano estratégico de desenvolvimento de longo prazo 
do Município de Jundiaí – AGENDA JUNDIAÍ 2050, em conformidade 

PROCESSO SEI Nº 26313/2023

as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, e 
considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO ao recurso 
interposto pela empresa MACROPLAN PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA A 

de recurso interpostas pela empresa GEOBRASILIS CONSULTORIA, 
PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E GEOPROCESSAMENTO LTDA, 

cabíveis.”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração do plano estratégico de desenvolvimento de longo prazo 
do Município de Jundiaí – AGENDA JUNDIAÍ 2050, em conformidade 

PROCESSO SEI Nº 26313/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 

Considerando o Despacho Decisório da CMHJL datado de 02 de 

março de 2024, que DENEGA provimento aos recursos interpostos pelas 
empresas MACROPLAN PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA A GESTÃO 
LTDA e GEOBRASILIS CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO 

RESOLVE:
- INDEFERIR o recurso apresentado pela empresa MACROPLAN 
PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA A GESTÃO LTDA e a petição apresentada 
pela empresa GEOBRASILIS CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO 

- MANTER a pontuação conforme Despacho Decisório, inserto no 

abertura do Envelope nº 03 – Propostas Comerciais, das empresas 
habilitadas.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAÉRCIO BARADEL

ELIETE BRUZA MOLINO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024
OBJETO: Aquisição de fórmulas manipuladas, destinadas à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de abril de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (ampicilina 500mg, 
furosemida 40mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de abril de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024

detecção qualitativa do antígeno do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), sob 
o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 03 de abril de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSENCIO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.

grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 

mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, DATADO DE 

13.03.2024

Pregão Eletrônico nº 455/2022 - Processo Administrativo nº 13193-
0/2022 - Notas de empenho nº 16.412/2023, 16.413/2023 e 27.606/2023 
- Objeto: Fornecimento de METRONIDAZOL 250 MG, ENALAPRIL 
MALEATO 20 MG E OUTROS, sob o Sistema de Registro de Preços, 
destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. Processo de 
Penalização - SEI PMJ. 39360/2023.



as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
DENEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA
aplicação da penalidade de multa no montante de 10% sobre o valor 
total da contratação, aplicada à obrigação inadimplida, conforme 
item 16.2. “a” do Edital de Abertura do Pregão Eletrônico nº 455/2022, 
devidamente atualizada na data do pagamento”.

(LUIZ FERNANDO MACHADO)
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: MEDICAMENTOS (LEFLUNOMIDE 20 MG, PIMECROLIMO 
CREME, (15 G) E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

Item: 7 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA A ATE ZINCO) 

componentes serem divergentes às dosagens solicitadas.
Item: 7 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA A ATE ZINCO) 

componentes serem divergentes às dosagens solicitadas.

600MG+ZINCO 23,9MG) - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor 

600MG+ZINCO 23,9MG) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor 

EMPRESA: GEMELI MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, 

Item: 22 - PAROXETINA 25 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do 
item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir 

Item: 22 - PAROXETINA 25 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos 
do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando 

INABILITAÇÕES
EMPRESA: GEMELI MEDICAL LTDA EPP. INABILITADA, conforme 

ITENS DESERTOS
2 - (42275) PIMECROLIMO CREME, (15 G) - COTA PRINCIPAL 
2 - (42275) PIMECROLIMO CREME, (15 G) - COTA RESERVADA 

9 - (60765) ISOCONAZOL NITRATO 10MG/G CREME 20G - COTA 
PRINCIPAL 9 - (60765) ISOCONAZOL NITRATO 10MG/G CREME 

HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - COTA PRINCIPAL 10 - (61053) 

100MG - COTA RESERVADA 17 - (76692) PREGABALINA 50MG - COTA 
PRINCIPAL 17 - (76692) PREGABALINA 50MG - COTA RESERVADA 

INDAPAMINA 2,5NG + ANLODIPINO 10MG - COTA PRINCIPAL 24 - 

10MG - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA C 600MG+ZINCO 
23,9MG) - COTA RESERVADA 13 - (70922) PITAVASTATINA CALCICA 
4MG - COTA PRINCIPAL 13 - (70922) PITAVASTATINA CALCICA 4MG 
- COTA RESERVADA
ITENS REVOGADOS

MG SOLUCAO INJETAVEL 4 ML (25 MG/ML) - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/03/2024 15:24:22.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS
FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
16 - ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4MG - Cota Principal - 

- Cota Principal - Marca: LEGRAND - Qtde: 293,0000 - Valor Unitário: R$ 
2,2300 - Valor Total: R$ 653,3900

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):
4 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (ZINCO 15MG + ASSOCIACOES) 
- Cota Reservada - Marca: VITERGAN ZINCO - Qtde: 90,0000 - Valor 

4 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (ZINCO 15MG + ASSOCIACOES) 
- Cota Principal - Marca: VITERGAN ZINCO - Qtde: 270,0000 - Valor 
Unitário: R$ 2,1000 - Valor Total: R$ 567,0000
5 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (ZINCO 30MG + ASSOCIACOES) 
- Cota Principal - Marca: VITERGAN ZINCO PL - Qtde: 113,0000 - Valor 
Unitário: R$ 2,6700 - Valor Total: R$ 301,7100
5 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (ZINCO 30MG + ASSOCIACOES) 
- Cota Reservada - Marca: VITERGAN ZINCOPL - Qtde: 37,0000 - Valor 

7 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA A ATE ZINCO) - Cota 

- Valor Total: R$ 1.379,0000
7 - POLIVITAMINICO E POLIMINERAL (VITAMINA A ATE ZINCO) - Cota 
Reservada - Marca: LAVITAM - Qtde: 262,0000 - Valor Unitário: R$ 

14 - PANTOTENATO DE CALCIO 60MG+CISTINA 20MG+TIAMINA 
60MG+LEVEDUR - Cota Principal - Marca: PANTOGAR - Qtde: 315,0000 
- Valor Unitário: R$ 2,1295 - Valor Total: R$ 670,7925
14 - PANTOTENATO DE CALCIO 60MG+CISTINA 20MG+TIAMINA 
60MG+LEVEDUR - Cota Reservada - Marca: PANTOGAR - Qtde: 
105,0000 - Valor Unitário: R$ 2,1295 - Valor Total: R$ 223,5975
16 - ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4MG - Cota Reservada - 
Marca: NEO QUIMICA - Qtde: 142,0000 - Valor Unitário: R$ 0,9500 - 
Valor Total: R$ 134,9000
19 - OMEGA 3 + OMEGA 6 + OLEO DE LINHACA + VITAMINA C 45 MG 
+ - Cota Principal - Marca: L-CAPS D+ - Qtde: 113,0000 - Valor Unitário: 

19 - OMEGA 3 + OMEGA 6 + OLEO DE LINHACA + VITAMINA C 45 MG 
+ - Cota Reservada - Marca: L-CAPS D+ - Qtde: 37,0000 - Valor Unitário: 

20 - PANTOPRAZOL MAGNESICO DI-HIDRATADO 40 MG LIBERACAO 
RETARDADA - Cota Reservada - Marca: EMS - Qtde: 37,0000 - Valor 
Unitário: R$ 2,1500 - Valor Total: R$ 79,5500
20 - PANTOPRAZOL MAGNESICO DI-HIDRATADO 40 MG LIBERACAO 
RETARDADA - Cota Principal - Marca: EMS - Qtde: 113,0000 - Valor 
Unitário: R$ 2,1500 - Valor Total: R$ 242,9500
22 - PAROXETINA 25 MG - Cota Reservada - Marca: PONDERA - Qtde: 

22 - PAROXETINA 25 MG - Cota Principal - Marca: PONDERA - Qtde: 

CDO - Cota Reservada - Marca: NEO QUIMICA - Qtde: 97,0000 - Valor 



CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 
Item(ns):
1 - LEFLUNOMIDE 20 MG - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-

Valor Total: R$ 2.325,4400
1 - LEFLUNOMIDE 20 MG - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-

Valor Total: R$ 770,5600
Valor Total: R$ 3.096,0000
RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns):
15 - OMEGA 3 1000MG - Cota Principal - Marca: CATARINENSE - Qtde: 

15 - OMEGA 3 1000MG - Cota Reservada - Marca: CATARINENSE - 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DIAGNOSTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0003951/2024. 

PARA CANETA DE INSULINA, DIVERSOS TAMANHOS - MJ - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - AGULHA P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 
5 MM X 0,25 MM-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS-CANULA: 
ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: TRIFACETADO, C/ PAREDES 
ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-
DISPOSITIVO DE SEGURANCA: PROTETOR INTERNO E EXTERNO 
DA AG-ULHA-CONECTOR: CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA, COMPATIVEL C-OM TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA 
ANVISA: SIM-COR DO LACRE: VIOLETA-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, 
COM PROTETOR PLASTICO E LACRE-CARACTERISTICAS: 
ESTERIL, DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- 

1 - AGULHA P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 5 MM X 0,25 MM-
UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS-CANULA: ACO INOX, 
SILICONIZADA-BISEL: TRIFACETADO, C/ PAREDES ULTRAFINAS, S/ 
REBARBAS, RE-SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-DISPOSITIVO 
DE SEGURANCA: PROTETOR INTERNO E EXTERNO DA AG-
ULHA-CONECTOR: CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, 
COMPATIVEL C-OM TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA ANVISA: 
SIM-COR DO LACRE: VIOLETA-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM 
PROTETOR PLASTICO E LACRE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, 
DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: 

P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 6 MM X 0,25 MM-UNIDADE: CAIXA 
COM 100 AGULHAS-CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: 
TRIFACETADO, C/ PAREDES ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-
SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: 
PROTETOR INTERNO E EXTERNO DA AG-ULHA-CONECTOR: 
CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, COMPATIVEL C-OM 
TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-COR DO LACRE: 
LARANJA-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM PROTETOR PLASTICO E 
LACRE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, DESCARTAVEL-VALIDADE: 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, 
LOTE E VALIDADE.- MARCA: UNIQMED - R$ 7.5900 POR CAIXA - COTA 
PRINCIPAL. 2 - AGULHA P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 6 MM X 
0,25 MM-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS-CANULA: ACO INOX, 
SILICONIZADA-BISEL: TRIFACETADO, C/ PAREDES ULTRAFINAS, S/ 
REBARBAS, RE-SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-DISPOSITIVO 
DE SEGURANCA: PROTETOR INTERNO E EXTERNO DA AG-
ULHA-CONECTOR: CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, 
COMPATIVEL C-OM TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA ANVISA: 
SIM-COR DO LACRE: LARANJA-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM 
PROTETOR PLASTICO E LACRE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, 
DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: 
UNIQMED - R$ 7.5900 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 3 - AGULHA 

COM 100 AGULHAS-CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: 
TRIFACETADO, C/ PAREDES ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-
SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: 
PROTETOR INTERNO E EXTERNO DA AG-ULHA-CONECTOR: CONE 
EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, COMPATIVEL C-OM TODAS 
AS CANETAS.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-COR DO LACRE: AZUL-

ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM PROTETOR PLASTICO E LACRE-
CARACTERISTICAS: ESTERIL, DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO 
DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, 
LOTE E VALIDADE.- MARCA: UNIQMED - R$ 10.4300 POR CAIXA - 
COTA PRINCIPAL. 3 - AGULHA P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 

ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: TRIFACETADO, C/ PAREDES 
ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-
DISPOSITIVO DE SEGURANCA: PROTETOR INTERNO E EXTERNO 
DA AG-ULHA-CONECTOR: CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA, COMPATIVEL C-OM TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA 
ANVISA: SIM-COR DO LACRE: AZUL-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM 
PROTETOR PLASTICO E LACRE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, 
DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: 
UNIQMED - R$ 10.4300 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 4 - AGULHA 
P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 4 MM X 0,23 MM-UNIDADE: CAIXA 
COM 100 AGULHAS-CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: 
TRIFACETADO, C/ PAREDES ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-
SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: 
PROTETOR INTERNO E EXTERNO DA AG-ULHA-CONECTOR: CONE 
EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, COMPATIVEL C-OM TODAS 
AS CANETAS.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-COR DO LACRE: VERDE-
ENBALAGEM: INDIVIDUAL, COM PROTETOR PLASTICO E LACRE-
CARACTERISTICAS: ESTERIL, DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO 
DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, 
LOTE E VALIDADE.- MARCA: UNIQMED - R$ 9.0000 POR CAIXA - 
COTA PRINCIPAL. 4 - AGULHA P/ CANETA DE INSULINA-MEDIDA: 
4 MM X 0,23 MM-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS-CANULA: 
ACO INOX, SILICONIZADA-BISEL: TRIFACETADO, C/ PAREDES 
ULTRAFINAS, S/ REBARBAS, RE-SIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO.-
DISPOSITIVO DE SEGURANCA: PROTETOR INTERNO E EXTERNO 
DA AG-ULHA-CONECTOR: CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA, COMPATIVEL C-OM TODAS AS CANETAS.-REGISTRO NA 
ANVISA: SIM-COR DO LACRE: VERDE-ENBALAGEM: INDIVIDUAL, 
COM PROTETOR PLASTICO E LACRE-CARACTERISTICAS: 
ESTERIL, DESCARTAVEL-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- 
MARCA: UNIQMED - R$ 9.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS 

11/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. 
VALOR(ES):Item(ns): 20 - IDENTIFICACAO: METRONIDAZOL-
APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 40 MG/ML-
EMBALAGEM: FRASCO COM 120 ML + DOSADOR-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 

METRONIDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 
40 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 120 ML + DOSADOR-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº 

futuro de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: 
LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 0,15 MG + 0,03 MG-UNIDADE: BLISTER 
COM 21 COMPRIMIDOS-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-

CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E 
A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BIOLAB 
| CX C/ 63 | GESTRELAN | 1097400610041 - R$ 2.0790 POR BLISTER 
- COTA PRINCIPAL. 4 - IDENTIFICACAO: LEVONORGESTREL + 



ETINILESTRADIOL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 
0,15 MG + 0,03 MG-UNIDADE: BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS-

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BIOLAB | CX C/ 63 | GESTRELAN 

- IDENTIFICACAO: LIDOCAINA-APRESENTACAO: GEL-DOSAGEM: 

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PHARLAB| CX C/ 100 | LABCAINA 

IDENTIFICACAO: LIDOCAINA-APRESENTACAO: GEL-DOSAGEM: 

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PHARLAB| CX C/ 100 | LABCAINA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CLASSMED - PRODUTOS 

ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 6 - IDENTIFICACAO: 
ATROPINA SULFATO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-
DOSAGEM: 0,25 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: 

ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: FARMACE - R$ 1.0000 POR AMPOLA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 9 - IDENTIFICACAO: 
ESTRIOL-APRESENTACAO: CREME VAGINAL-DOSAGEM: 1 MG/G-
UNIDADE: TUBO COM 50 G + APLICADOR CALIBRADO-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: ESTRIONIL 1MG/G CX C/1BG X 50GR 
+ APL|HIPOLABOR - R$ 9.0000 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE 

ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 3 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: MEBENDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO 
ORAL-DOSAGEM: 20 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML 
+ DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A 
EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
GENERICO BELFAR FR 30 ML - R$ 1.9000 POR FRASCO - COTA 
PRINCIPAL. 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: MEBENDAZOL-
APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/
ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML + DOSADOR-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENERICO-BELFAR FR 30 ML - R$ 1.9000 POR 
FRASCO - COTA PRINCIPAL. 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
MEBENDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 
20 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML + DOSADOR-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENERICO BELFAR FR 30 ML - R$ 1.9000 POR 

FRASCO - COTA RESERVADA. 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
MEBENDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 
20 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML + DOSADOR-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENERICO-BELFAR FR 30 ML - R$ 1.9000 POR 
FRASCO - COTA RESERVADA. 7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
LIDOCAINA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 

MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: GENERICO-HIPOLABOR-
RMS: 1134301020015 CX C/ 25 FR- - R$ 5.1000 POR FRASCO/AMP - 
COTA RESERVADA. 9 - IDENTIFICACAO: ESTRIOL-APRESENTACAO: 
CREME VAGINAL-DOSAGEM: 1 MG/G-UNIDADE: TUBO COM 50 G 
+ APLICADOR CALIBRADO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
ESTRIONIL-HIPOLABOR- RMS: 1134302040011 TB 50 G - R$ 9.9000 
POR TUBO - COTA RESERVADA. 19 - IDENTIFICACAO: ADENOSINA-
APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 3 MG/ML-
UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-

CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 

11.4100 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: 
IMIPRAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA/IMIPRA 25MG 20BLX10 

17 - IDENTIFICACAO: FENOBARBITAL-APRESENTACAO: SOLUCAO 
ORAL-DOSAGEM: 40 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 20 ML-

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA/FENOCRIS 40MG/

PRINCIPAL. 17 - IDENTIFICACAO: FENOBARBITAL-APRESENTACAO: 
SOLUCAO ORAL-DOSAGEM: 40 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 

MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA/FENOCRIS 40MG/

RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DROGAFONTE LTDA. PROCESSO 

Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
(FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 2 - 
IDENTIFICACAO: PROMETAZINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: 
SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 25 MG/ML-EMBALAGEM: 
AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR-M(MG) 

PROMETAZINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 25 MG/ML-EMBALAGEM: AMPOLA COM 
2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR-M(MG) - R$ 

ADENOSINA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 
3 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO 



EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 

PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E 

14/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. 
VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: IMIPRAMINA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 

COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 16 - IDENTIFICACAO: SORO 
GLICOSADO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 

EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: EQUIPLEX - R$ 5.6600 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 16 
- IDENTIFICACAO: SORO GLICOSADO-APRESENTACAO: SOLUCAO 

APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: EQUIPLEX - R$ 5.6600 POR FRASCO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2023. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP 

ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, 
PROMETAZINA E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 10 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: LEVONORGESTREL(ENDOCEPTIVO + 
INSERTOR)-APRESENTACAO: ENDOCEPTIVO HORMONAL-
DOSAGEM: 52 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO ENDOCEPTIVO 
+ APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: 
INTRAUTERINO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A 
VENDA AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, 
MANTER PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA INTRAUTERINO DE LIBERA-CAO DE 
LOVONORGESTREL DE ESTRUTURA BRANCA DE POLIETILENO 
EM-FORMA DE T, COM APLICADOR. APOS ABERTO DEVE SER 
INSERIDO IME-DIATAMENTE- MARCA: MIRENA 52 MG / BAYER 
- R$ 1041.4500 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 10 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: LEVONORGESTREL(ENDOCEPTIVO + 
INSERTOR)-APRESENTACAO: ENDOCEPTIVO HORMONAL-
DOSAGEM: 52 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO ENDOCEPTIVO 
+ APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: 
INTRAUTERINO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA 
AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, MANTER 
PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
SISTEMA INTRAUTERINO DE LIBERA-CAO DE LOVONORGESTREL 
DE ESTRUTURA BRANCA DE POLIETILENO EM-FORMA DE T, 
COM APLICADOR. APOS ABERTO DEVE SER INSERIDO IME-
DIATAMENTE- MARCA: MIRENA 52 MG / BAYER - R$ 1041.4500 POR 
KIT - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA 

13/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. 
VALOR(ES):Item(ns): 13 - IDENTIFICACAO: LOSARTANA POTASSICO-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 

AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.0360 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 13 - IDENTIFICACAO: LOSARTANA 
POTASSICO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.0360 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. 
VALOR(ES):Item(ns): 15 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
NITROFURANTOINA-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 
100 MG-UNIDADE: CAPSULA-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A 
EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: TEUTO 
- R$ 0.4100 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL. 15 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: NITROFURANTOINA-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 100 MG-UNIDADE: CAPSULA-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO 
“PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: TEUTO - R$ 0.4100 
POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

12/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS (FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTR. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: FUROSEMIDA-
APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 10 MG/ML-
UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-

CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: SANTISA 
- R$ 0.7900 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 1 - IDENTIFICACAO: 
FUROSEMIDA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 
10 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO 

EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: SANTISA - R$ 0.7900 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. 6 - 
IDENTIFICACAO: ATROPINA SULFATO-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 0,25 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 1 

MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: FARMACE - R$ 0.9100 POR 
AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
LIDOCAINA-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 

MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: HYPOFARMA - R$ 4.6400 
POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 442/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 

TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:DSE -MERENDA ESCOLAR. 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 

HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:DSE -MERENDA ESCOLAR. 



EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.

FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL 
R$ 25375,00 OBJETO: LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO 
PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 219926,00 OBJETO: LUMINARIA PUBLICA LED 
E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. 
E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. 
E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6143/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR 
TOTAL R$ 16426,90 OBJETO: PLACA DE FACHADA, TOTEM DE 
IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/SES/
ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 264/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6207/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1497,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: SÃO BRAZ S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS 
VALOR TOTAL R$ 25200,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6209/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR 

FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6210/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATAC LTDA EPP 

LEITE DE COCO, CACAU EM PÓ E OUTROS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6464/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: GIANINI PREPARAÇÕES GASTRONOMICAS 

(PADRÃO) 750G - UGSM - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6501/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL 

PLÁSTICA POLIETILENO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6502/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AR MULTIFOR COMERCIAL LTDA EPP VALOR 

FITA PLÁSTICA POLIETILENO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSPORTES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7653/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 22495,00 OBJETO: DISPENSER PARA 
SABONETE LÍQUIDO, FITA PLÁSTICA POLIETILENO E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7694/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA VALOR 

PIRIMETAMINA 25 MG E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7695/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES 

INJETAVEL 2 ML, PIRIMETAMINA 25 MG E OUTRO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 

ELETRÔNICO Nº 2/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7696/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES 

INJETAVEL 2 ML, PIRIMETAMINA 25 MG E OUTRO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 

ELETRÔNICO Nº 2/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7697/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 374,40 OBJETO: 
DIAZEPAN 5 MG/ML, INJETAVEL 2 ML, PIRIMETAMINA 25 MG E 
OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 

154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7723/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R$ 241554,96 OBJETO: COUVE 
FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7724/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 204240,00 OBJETO: PERNIL 
SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.



EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7725/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM 

CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO, FEIJÃO PRETO E OUTRO 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
57/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM 
GERAL LTDA VALOR TOTAL R$ 90000,00 OBJETO: PERNIL SUINO 
EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM 
GERAL LTDA VALOR TOTAL R$ 155250,00 OBJETO: PERNIL SUINO 
EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: SABORECITRUS IND.E COM.DE SUCOS E 
ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 141900,00 OBJETO: SUCO 
INTEGRAL DE LARANJA, SUCO MISTO DE GOIABA E MAÇÃ NATURA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 

TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1235790,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A 
ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 

- RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
362/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: BRANOV EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 4675,00 OBJETO: EQUIPAMENTOS 
PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: GESLEY LIMA BARBOSA 10706349644 ME 
VALOR TOTAL R$ 414,00 OBJETO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 

EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 200 ML E OU DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: GESLEY LIMA BARBOSA 10706349644 ME 
VALOR TOTAL R$ 11334,00 OBJETO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 
EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 200 ML E OU DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 

EXTRATO DE EMPENHO

SEM GÁS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 200 ML E OU 
DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: MOLENA & BLUMER - EMBALAGENS 
DESC. LTDA. EPP VALOR TOTAL R$ 539,00 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PALITO DE MADEIRA PARA ALGODÃO DOCE E OUTRO- UG 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 

COMPRA DIRETA Nº 350/2024.
EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA VALOR TOTAL 
R$ 1770,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALITO DE MADEIRA PARA 
ALGODÃO DOCE E OUTRO- UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: HEPX ESQUADRIAS LTDA ME VALOR 

DE OBRA,MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES COMPRA DIRETA Nº 396/2024.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 36694/2023.
Dispensa de Licitação nº 067/23.
I - Objeto:  Prestação de serviços para fornecimento de solução de 
plataforma multimídia e telefonia para atendimento do Serviço de 

de Gestão de Promoção da Saúde.  
II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/2021  
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN (CNPJ 
67.237.644/0001-79)
IV - Valor Global: R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).

de Jundiaí – CIJUN, para prestação dos serviços de locação e 

     Considerando que o atendimento do Serviço de Atendimento 

             Considerando a necessidade de um serviço telefônico 

necessário a gravação das chamadas, com cadastramento das mesmas 
e direcionamento para o médico regulador que iniciará o atendimento 

             Tal medida visa prestar o atendimento à vítima no menor tempo 
possível, inclusive com o envio de médicos conforme a gravidade do 
caso.
A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade que 
integra a Administração Pública Municipal Indireta, tendo como objetivo 
prestar serviços, bem como fornecer bens relacionados a Tecnologia da 
Informação e Comunicação – TIC para a Administração Pública Direta e 
Indireta Municipal, Estadual e Federal.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
conforme pesquisa constante dos autos do processo SEI nº. 36694/2023.



(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG 

procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão 
do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – 
CIJUN, no valor global de R$ 62.100,00.

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 1371/2024 
Dispensa de Licitação nº 004/24
I - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço para Remanejamento de Infraestrutura de Acesso à Infovia 
Municipal e Rede de Dados do CECE Léo Pereira Lemos Nogueira, cujo 
órgão gestor é a Unidade de Gestão de Esportes e Lazer – UGEL. 
II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/21.
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN.

V – Prazo:  60 (sessenta) dias. 

de Acesso à Infovia Municipal e Rede de Dados para a restruturação dos 

se por ser a responsável pela infraestrutura física e virtual da rede de 
comunicação de dados do Município de Jundiaí, além de possuir estrutura 
adequada e por se tratar de empresa que integra a Administração Pública 

área de informática.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos do 
processo SEI.  

(MICHELE MOURÃO GARCIA)
Diretora do Depto de Planejamento, Gestão e Finanças

UGEL/GG

procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão 
do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – 

(LUIS CLAUDIO CICCHETTO TARALLO)
Gestor da Unidade de Esporte e Lazer

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº. 6436/2024
Dispensa de Licitação nº. 017/24

às unidades escolares dos sistemas municipais e estaduais de ensino.
II - Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021
III - Contratada: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

2024, podendo ser prorrogado quantas vezes for necessário em razão 
da situação emergencial, até o limite de 1 ano, a critério das partes, nos 
termos do art. 75, VIII, da Lei 14.133/2021, bem como podendo contar 
com rescisão antecipada, na hipótese de conclusão de feito licitatório.

Considerando que a empresa vencedora da Ata de Registro de Preços 

preços ou cancelamento deste item, que ainda se encontra em análise 
pela municipalidade e não vai realizar as entregas até que se tenha 

açúcar nas unidades escolares, para o preparo dos cardápios dos meses 
de março à junho de 2024, como continuidade dos serviços prestados 

Faz-se necessária a contratação, em caráter emergencial, uma vez que 
não há tempo hábil para realizar uma licitação eletrônica convencional, o 

A escolha do fornecedor deu-se pelo fato de ofertar os menores preços, 
conforme pesquisa documentada nos autos do processo SEI nº. 
6436/2024.

(Maria Angela Oliveira Delgado)
Diretora do Depto. de Alimentação e Nutrição

DECRETO Nº 33.787, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 

Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI 
nº PMJ.0003317/2024, --------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área pública 
constituída de parte da viela localizada na Rua Itirapina, ao lado do 
imóvel nº 560, Cidade Luiza, neste Município, a JOÃO ANTONIO 

de 5 (cinco) anos, contado da data do Termo de Permissão de Uso, que 
passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.858, DE 15 DE MARÇO DE 2024

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 

que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de 
junho de 1941, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº 

---------------------------------------------------
  

UGE/GG

Alimentação e Nutrição, acima, adjudico e homologo este procedimento 
de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho 
à TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de R$ 

(VASTI FERRARI MARQUES)
Gestora da Unidade de Gestão de Educação

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2023 – Contratação de empresa 

dos terminais urbanos do Município de Jundiaí. 

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 

Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 

RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Empresa Valor

1º
ROMME CONSTRUTORA 

LTDA

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ROMME 
CONSTRUTORA LTDA por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias. 
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação.  

Jundiaí, 19 de março de 2024
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LAÉRCIO BARADEL
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

NEURI JOSÉ ANZOLIN
ELIETE BRUZA MOLINO


